
LILADAM ENCHERES S.A.R.L.
Maison de Ventes Volontaires aux Enchères Publiques

Agrément SVV n°2002-315
Pascal MALVAL

1 rue Mellet 95290 L'ISLE-ADAM
Tel.: 01 34 69 00 83 - Fax.: 01 34 69 39 30

Mercredi 19 décembre 2018 à 11h00
Au 39 rue du Docteur Touati à PERSAN (95340)

VENTE MOBILIERE et JOUETS

Exposition publique de 9h30 à 11h00

N° de vente : 1839

Ordre Désignation
1 Petit vase boule Clichy

2 Vase piédouche et dorure

3 Bougeoir et pied de lampe Schneider

4 Vase Daum

5 Coupe opaline SEVRES

6 Lampe boule céramique Belgique

7 2 appliques dorées "Biny'

8 Sujet bronze doré (Haut 30 cm)

9 Sujet oiseau porcelaine

10 Présentoir à asperge faïence

11 Verseuse, pot, pichet et plateau étain

12 Coupe en étain aux tulipes

13 Lampe à pétrole socle marbre

14 Coupe verre aux poissons signée (diam 39 cm)

15 2 vases verre

16 Vase verre décor floral et coupe

17 LEGRAS, vase pâte de verre (26 cm)

18 Vase verre décor de neige (signé)

19 Vase verre décor lacustre

20 Plateau porcelaine bleu et 2 tasses

21 Pichet céramique marron

22 Bouillotte porcelaine

23 Vase 2 anses perlé

24 2 grands plats Obernaï + basilique + coupe Espalion SARLAT

25 Verseuse orientale + 2 vases cloisonnés + 2 plateaux

26 3 vases porcelaine Asie

27 Boîte à bijoux à musique laque

28 2 flambeaux dorés

29 "Le couple colombes" Faïence blanche (Haut 24 cm)

30 Lampe porcelaine et monture dorée

31 Lampe dorée tulipe verre

32 Jardinière en barbotine

33 Soupière faïence et barbotine (accidents)
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34 Paire de vases en porcelaine à décor moucheté marron (accidents sur la base) Haut.35 cm

35 Vase à haut col pâte de verre jaune/orangé (Haut 47,5 cm)

36 GUILLEMIN P. , pichet en étain anse à la femme piédouche à la grenouille (Haut 32 cm)

37 Coupelle bronze doré style Art Nouveau

38 Petit moulin Peugeot + moulin onyx

39 Lot vieilles douilles + 2 flacons à poudre + 3 boîtes tôlées

40 2 petits vases porcelaine + 2 souliers

41 6 petits étains

42 Platerie inox (9 pièces)

43 2 vases modernes verre

44 Vase et coupe verre teinté + carafe et vase cristal

45 7 vapo (vides) (Guerlain, Chanel…)

46 Petit sac LANCEL bi-matière gris et noir dans sa boîte

47 2 sacs pochettes femme (marine/blanc)

48 Petite valise cuir marron

49 Boulier plateau bois

50 Grand plat rond LONGCHAMP décor floral

51 Grand plat rond faïence BOCH scène de chasse

52 2 cafetières CONA (dont acc)

53 Mixeur SEB (neuf)

54 Chaîne pneu neiges + porte-bagage Europack

55 Coffret tôlé rouge outillage plombier Rothenberger

56 4 carafes

57 4 carafes

58 Pot ciselé oriental

59 Grand plat ciselé

60 Service porcelaine floral et oiseaux (env 35 p)

61 Tasses et sous tasses collection dont porcelaine

62 Verrerie : salière/poivrière, petits verres à liqueur

63 Saupoudreuse métal

64 Poire en Murano

65 Vase décor floral bague HARVEY Paris (Haut 25,5)

66 Pichet en perroquet St-Clement

67 Assiette et 2 coquetiers Quimper

68 Plat creux en faïence "le tricot" + assiette

69 3 coupelles porcelaine

70 2 boîtes porcelaine

71 Coquillage monté en lampe

72 2 pipes faïence (dont acc)

73 Boîte à gant laque

74 Coffret tissu noir et rouge

75 3 terres cuites l'Isle-Adam/Villenauxe pêcheur en barque (acc)

76 7 terres cuites l'Isle-Adam/Villenauxe sujets pêcheurs

77 Terre cuite  "enfant à l'oreiller" haut. 30 cm

78 2 petits cadres "scène animée"

79 Bibelots biscuit et porcelaine 

80 Sujet buste biscuit "la femme"
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81 2 supports et 2 vases faïence (accidents)

82 2 Supports bois massif et doré

83 Petit miroir doré à coquille 50 cm

84 Pendule style Régence 52 cm

85 Carreau en verre décor au lion

86 Coupe en cristal et compotier 

87 Diverses verrerie 

88 Coupe en porcelaine aux oies 

89 Vase panier aux 2 enfants pêcheurs

90 Vase biscuit à l'angelot

91 Cave à liqueur avec verrerie gravée

92 Bassine cuivre et 2 plats dont ciselé

93 Vase en faïence Satsuma polychrome 

94 Sujet en bronze "Déesse Romaine" haut. 42 cm

95 Coupe ronde métal décor à l'antique 

96 Support de pendule pieds griffes 

97 2 plats en faïence de l'Est + 2 jattes (accidents)

98 5 plats ovales en faïence (accidents)

99 Petite cave à liqueur Napoléon III sans verrerie

100 Grande cave à liqueur sans verrerie

101 Lampe céladon monture dorée

102 Plaque en relief "JR Joyant"

103 Plateau en bronze à la femme nue à l'angelot

104 Lampe verre et 2 bougeoirs à main

105 Pendule ovale bois noirci

106 Balance aiguille TESTUT

107 Cantine militaire alu

108 Mallette tôlée verte et divers outils militaires

109 2 pelles et coffret bois militaire 

110 Baïonnette mauvais état + fourreau

111 Fusil à chien mauvais état

112 Fusil de chasse à patine ciselé au chien HELICE/DELIVRANCE APRES VERIFICATION DES 
SERVICES

113 Fusil de chasse à canon juxtaposés TLEY RICHAF/JECTOR(mauvais état)/DELIVRANCE APRES 
VERIFICATION DES SERVICES

113,1 Coffret entretien de fusil

114 Lanterne tôlée (mauvais état)

115 Coffret pied à coulisse 

116 Plateau métal argenté et couverts

117 2 grès et bouteille Bardinet

118 2 carafes et vase à décor doré de roses

119 Pichet et pot + 2 timbales Alsace

120 2 Mécanismes d'horloge

121 Pendule au personnage marbre noir haut. 53 cm

122 3 personnages biscuit et porcelaine 

123 Bénitier, vierge et religieux

124 3 petits vases et 3 petits pichets dont zoomorphe

125 3 souliers porcelaine et 1 biscuit
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126 3 femmes porcelaine 

127 2 chats et 2 moutons biscuit et porcelaine

128 3 lions biscuit et porcelaine

129 Petit cerf en bronze 

130 Jardinière en faïence de Nevers

131 Vase en faïence à décor stylisé turquoise haut. 25 cm

132 2 vases bleuté et rose

133 Coupe en verre moderne diam 25

134 Balance Roberval

135 Petit coffret en bois avec cylindre 

135,1 Baromètre cuivre + vieille loupe (accident)

135,2 4 vases céramique décor à l'antique

135,3 3 petits cadres photos anciens

136 2 petits flambeaux métal et porcelaine (accident)

137 Paire flambeaux dorés

138 Chandelier bronze doré 3 bougies

139 Pendule régule doré "Courtenay" surmonté d'un jeune paysan et son âne (accidents)

140 Buste en biscuit "Jeune femme couronne fleurie"

141 Pot couvert verre bleuté et argent ouvragé (300 gr)

142 Coupe métal argenté aux papillons et végétaux

143 Verseuse ouvragée godronnée manche ivoire (pb 560 gr)

144 Petite carafe verre + verseuse avec sucrier et pot à lait inox

145 6 petits tasses porcelaine

146 Légumier et saladier faïence LONGWY décor vert aux volatiles

147 Service à café céramique Vallauris (25 p) marron moucheté

148 5 chopes grès "fleur de lys" + petite verseuse

149 Potiche porcelaine Asie décor au lotus sur socle bois (égrenures)

150 Paire de vases en faïence de GIEN à 2 anses (Haut 32 cm)

151 Paire de coupes porcelaine scène pastorale vers 1900

152 LE GULUCHE Joseph (1849-1915) : "Le Boudeur" TCIA (H 34 cm) signée, n°173, cachet HANNE - 
Modèle reproduit p.204 "Joseph Le Guluche et les terres cuites de l'Isle-Adam"

153 FOUCHER F. : "Risette à Grand-Père" TCIA (H 35 cm) signée, n°257, cachet Hanne

154 FOUCHER F.  "En moisson" (Homme) TCIA (H 38,5 cm) signé, n°687, cachet Fontaine & Durieux

155 FOUCHER F. : "Pas chaud Oh non" TCIA (H 33 cm) signée, n°271, cachet Fontaine & Durieux

156 Terre cuite "Les 2 gosses" (44 cm)

157 Plaque terre cuite "Les enfants dans les blés" 32x21 (manques)

158 Terre cuite "Le priseur" (H 32,5 cm) cachet

159 Terre cuite "Le mendiant" (H 32 cm)

160 MIDJA : "Le clown" 34 cm

161 Sujet biscuit polychrome "le couple au canapé"

162 Coupe biscuit "jeune fille à la couronne de fleurs"

163 2 sujets biscuit "enfant au panier"

164 Encrier en porcelaine blanche

165 Sujet porcelaine "femme au coq"

166 Sujet biscuit "enfant au panier d'osier"

167 2 flacons porcelaine floral

168 3 personnages  féminins en biscuit
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169 2 coupes de mariés

170 "Vierge dans la chapelle"

171 2 Flacons porcelaine

172 Flacon en verre

173 Bibelots porcelaine dont 2 petits angelots biscuit

174 3 boites rondes

175 2 petites lampes à pétrole

176 Bibelots et petite verrerie

177 9 verres dans un carton

178 Assiette, coupe et pot Asie

179 Ensemble petits cadres dot suite de 6

180 Lampe globe terrestre

181 Petit vase tête de bélier 

182 Seau métal argenté anses tête de lion

183 Vase cristal d'Arques

184 Carafe à pans

185 2 carafes et verrerie

186 2 cloches à fromage 

187 4 vases opaline 

188 2 oursons serre livres en céramique

189 Jeune fille au panier en biscuit

190 Vierge en porcelaine et dorure

191 Vierge sous globe 

192 Gourmette et sujet religieux dans un petit coffret

193 Petite pendule portique 

194 2 mini gravures et biscuit

195 Petit miroir cadre bois 

196 3 socles

197 Petit sac cuir ancien marqué MM

198 Coffret chêne 

199 Petit coffre bois 

200 Ramasse-miettes laiton + pelle métal argenté

201 Coupelle piédouche métal argenté + seau à glaçon + saupoudreuse

202 Ensemble bibelots dont porcelaine

203 Boite carton lunettes et petits objets

204 6 couteaux 

205 4 montres de dame 

206 2 montres de gousset et 1 châtelaine 

207 Montre de gousset argent (vitre cassée) (pb 73,5 gr)

208 Petite montre de gousset or (pb 16,7 gr)

209 Petite montre de gousset or dos branche fleurie (pb 11,5 gr)

210 Montre de gousset or dos chiffré AH (pb 76,8 gr)

211 Epingle or perles et pierres bleues (pb 2,16 gr)

212 4 épingles dt or (pb total 6,4 gr)

213 Paire boutons de manchettes or (5,9 gr)

214 Pendentif médaillon photo noir chiffré

215 2 petites bourses maille argentée
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216 Bourse maille argent (65 gr)

217 Mini porte-monnaie nacre et scène

218 Mini plaque argent Artus-Bertrand

219 2 petites croix

220 Bracelet rigide alterné

221 2 clips nacre et argent (pb 6 gr

222 Bague or et pierres roses (pb 4,3 gr)

222,1 Bague or jaune ornée de 5 diamants (pb 4,9 gr)

222,2 Demi-alliance or et pierres blanches (pb 1,7 gr)

223 Montre de dame argent Krone (pb 70 gr)

224 2 bagues pierre blanche

225 2 bagues + BO

226 2 BO + Petits bijoux

227 3 montres de dame

228 Pendentif + gourmette + 2 bracelets argent

229 2 broches émail/chat + bague + pendentif

230 3 colliers fantaisie

231 Montre bracelet ajouré chrome DREFFA Genève

232 Petite montre gousset doré avec châtelaine

233 3 montres de gousset (argent/ma/chrome acc)

234 2 montres (LIP / Provence)

235 Montre d'homme Eternmatic dans son coffret

236 6 cadrans de montre (Edox/Precia/Lanco/Seiko/Lip/Ultra)

237 Petite montre de gousset et chaîne dorée

238 Bracelet grande maille doré

239 Bracelet petite maille doré

240 Bracelet grain de riz et boules dorées

241 2 broches nacre et émaillée + boîte

242 Mini bracelet et boîte bois

243 Petit Christ nacre et bois

244 Crucifix et plaque bois

245 4 boîtes vides Hermès

246 2 verseuses Asie + chope

247 Verseuse + sucrier + tasses coquille d'oeuf Asie bleu

248 4 verseuses + pichet + pot tasses coquille d'œuf Asie rouille

249 3 plats + 5 assiettes + saucière céramique blanche bord doré

250 2 coquetiers + panier

251 Sac cuir tissu et bois  JAMIN PUECH (40x44)

252 Valise Amaki étiquette 849338 (42x60x21) avec clef

253 Assiettes porcelaine décor aux fleurs (14 pièces)

254 Service à café porcelaine marli bleu/jaune ( 17 pièces)

255 Service de table porcelaine aux petites fleurs (42 pièces)

256 10 coupes à fruits teintés rose

257 Verres dépareillés

258 28 verres pied étain

259 Carafe + 6 verres à liqueur fond teinté

260 Grand plat creux en faïence de Delft "Le moulin"
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261 Grande coupe faïence Chine

262 Plateau bois doré mouvementé

263 2 coupe/coupe manche bois

264 Le couple vieillard plâtre (tirelire)

265 2 Sujets dentelle en porcelaine "les danseuses"

266 2 vases en verre taillé

267 12 porte-couteaux céramique fleur de lys

268 Service à liqueur porcelaine + tasses divers Japon

269 Verres et chopes

270 6 ustensiles de la table chromé

271 4 verseuses étain et 2 assiettes

272 Grande timbale en étain

273 Petite théière Asie

274 5 coffrets bois

275 2 grands plateaux décor ciselé

276 Console applique bois

277 Poissonnière cuivre + bassine

278 Chevalet bois

279 2 petits coffrets

280 Verrerie : seau, carafe et coupe + plateau

281 Mallette électrostimulation + casque audio

282 2 projecteurs + visionneuse

283 Coffret "les grands musiciens"

284 Appareil à musique à rouleau et pavillon "Chante haut et clair" + carton de rouleaux de cire à 
musique

285 Appareil-photo Rpyer

286 Appareil-photo ancien FOCA avec étui

287 Piano jouet rose bois

288 Poupée yeux bleus

289 Poupée corps composition, tête biscuit long. 65cm

290 Machine à coudre jouet avec cuisinière et lit

291 Grue tôlée

292 Tracteur agricole orange tôlé

293 CITROEN GS jaune état neuf

294 PEUGEOT 504

295 Véhicule tôlé JEP

296 Voiture de course télécommandée

297 MERCEDES 1931 BURAGO

298 DINKY SUPERTOYS : Tract DUMPER Muir-Hill

299 CORGI Comics : véhicule Paddle wagon Popeye

300 CORGI Mjor Toys : 2 véhicules pompiers

301 CORGI TOYS,Volkswagen 1200 Safari avec rhino avec boîte

302 CORGI TOYS, 2 Aston Martin DB5 James Bond (1 avec boîte)

303 DINKY TOYS, Roll Royce Phantom V (état moyen)

304 DINKY TOYS, Jaguar Mark X (état moyen)

305 DINKY TOYS, 2 Mercedes Benz 600 Bordeaux (état moyen)

306 DINKY TOYS, 3 Rolls Royce (2 Phantom noir/doré)
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306.1 Renault Estafette + Renault Gordini

307 8 véhicules miniatures divers marques (Dinky Toys/Solido..)

308 6 véhicules pompier

309 8 véhicules militaires dont Dinky + personnages

310 10 véhicules rallye monoplace (Dt Solido, Dinky…)

311 Ensemble 15 véhicules miniatures divers

312 SOLIDO, 15 véhicules (dont avec boîte)

313 10 camionnettes/fourgons/chantier

314 10 véhicules divers dont Schtroumpf

315 9 véhicules sous boîte

316 5 véhicules pompiers sous boîtes

317 4 véhicules modèle ancien sous boîte

318 4 voitures course sous boîte

319 4 véhicules "mythiques" sous boîte

320 4 voitures Renault sous boîte

321 4 voitures course sous boîte

322 4 voitures modèles "mythiques" sous boîte

323 4 voitures"James Bond" sous boîte

324 5 voitures modèle ancien sous boîte

325 Une trentaine de véhicules miniatures (étagère haute)

326 Une trentaine de véhicules miniatures (étagère basse)

327 Citroën BX Vullierme

328 Citroën AX Vullierme blanche

329 9 véhicules/chars militaires

330 8 véhicules tourisme divers (vert/gris)

331 4 véhicules sous coffret modèle ancien

332 4 véhicules sous coffret modèle ancien

333 9 figurines dont Norev, Spirou + porte-clef fusée Tintin

334 Ensemble TINTIN : 8 figurines + jeu cartes + 2 boîtes tôlées

335 2 coffrets véhicules et personnages TINTIN

336 Petit lot jouets : Loco + wagon Minitrix + DS19 NOREV + 3 figurines

337 Pendule polychrome "La modèle" MANARA n° dans son coffret

338 Pendule monochrome "La modèle" MANARA n° dans son coffret

339 Ensemble d'une quinzaine de figurines avec fascicules MANARA

340 Ensemble d'une quinzaine de figurines avec fascicules MANARA

341 Ensemble d'une quinzaine de figurines avec fascicules MANARA

342 BLAKE et MORTIMER discutant sur un fauteuil, 2 figurines n°, avec coffret, création Leblon-Delienne

343 BLAKE et MORTIMER : une quinzaine de miniatures avec fascicules

344 BLAKE et MORTIMER : une quinzaine de miniatures avec fascicules

345 12 BD BLAKE et MORTIMER (état neuf sous emballage)

346 BLAKE et MORTIMER, une douzaine de miniatures avec fascicules

347 BLAKE et MORTIMER, une douzaine de miniatures avec fascicules

348 ASTERIX et OBELIX, 42 fascicules et pions d'échecs

349 LA ROUTE BLEUE, carton une dizaine de miniatures avec fascicules

350 LA ROUTE BLEUE, carton une dizaine de miniatures avec fascicules

351 LA ROUTE BLEUE, carton une dizaine de miniatures avec fascicules
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352 LA ROUTE BLEUE, carton une dizaine de miniatures avec fascicules

353 LA ROUTE BLEUE, carton une dizaine de miniatures avec fascicules

354 LA ROUTE BLEUE, carton une dizaine de miniatures avec fascicules

355 LA ROUTE BLEUE, carton une dizaine de miniatures avec fascicules

356 Grand panneau BLAKE et MORTIMER

357 L'histoire de France 1928

358 La Géographie, par Jos-HEMARD 1928 (ex N621)

359 L'arithmétique 1927 (ex n60)

360 Chateaubriand, mémoires d'Outre-tombe, 3 t. Jean de Bonnot

361 6 volumes mi-reliure cuir marron (Benoît, Bourset…)

362 2 cartons livres dont romans, Pearl Buck..

363 Dictionnaire étymologique du Français, Robert

364 8 livres "Le Point" hors-série

365 BLOCKX Fr.: "Cendrier et fleurs sur 1 entablement" HST (40x30) SBD

366 Toile non signée "Lac enneigé" HST (55x33)

367 HST "Fleurs" (55x46) non signée

368 HST "Lac en montagne" HST (46x38) Non signée

369 SAVOYA Henry : "Fleurs rouges dans un pichet" Toile signée (61x38) réparation

370 HSP "Devant la chapelle" SBD (30x37)

371 Aquarelle "Nue allongée" (20x29) signée et datée 47

372 Aquarelle "Bouquet de roses" (42x33) SBD daté 53

373 "Marché aux fleurs" Affiche MANUEL Paris

374 COGNE H. "Le duel à l'épée" Plaque bronze (33x28)

375 Plaque en faïence peinte "Décor antique, scène animée à la fontaine" (39x20) cadre doré

376 RAFFY LE PERSAN : "Femme bain de minuit" Tableau sur panneau (20x61)

377 SIMONETON Adrien : HSI "Voilier retour au port" (46x38)

378 MAITHUL "Jeune femme" Gravure (12,5x10)

379 MERLIN, "les 3 chatons" Toile

380 SECONDS L. : "Roses dans un pot en faïence" Aquarelle (36x45) SBD

381 Toile signée datée 64 "Chemin au port"

382 BUFFET Bernard : Impression sur toile "La Rochelle"

383 Reproduction encadrée "Chemin devant le château"

384 Reproduction encadrée "les glaneuses"

385 2 cadres "les roses" Langlois

386 PHELIZON : "Nature morte aux abricots" (27x35)

387 PHELIZON : "Les arbres" signé daté 43

388 Panneau "Fleurs oranges dans un verre" (33x23)

389 2 panneaux "Nature morte aux pommes" (24x33)

390 DUVAL : "Falaise bord de mer" HSI (21x27) SBD

391 FOURNIER : "Bord du fleuve" HSP (19x24) SBD

392 2 toiles encadrées "Promenade au bord de l'eau"

393 DUCHESNE C. : "Bouquet de fleurs fond noir" Gouache (59x47)

394 FOREST Pierre "Bouquet de fleurs" Aquarelle (33x41) SBG

395 Gravure encadrée "Ali Pacha d'Epine et Vasiliki" (40x48)

396 Gravure encadrée "Don Juan et Haidée" (40x48)

397 Ensemble de 7 cadres dont aquarelle "fleurs", gravure…

398 Carle VERNET (d'après) "la sortie de l'écurie" lithographie (55x73)
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399 Litho "la tasse de chocolat"

400 Panneau bois "les phares" en relief

401 Petit miroir doré

402 Miroir hollandais

403 Miroir à pans vers 1930

404 Important lustre à vasque et dorure

405 Desserte du fumeur bois tourné (Haut 90 cm) manques

406 Garniture de cheminée bronze et alliage au jeune couple (H 35 cm/Long 42 cm), Etanz Hermle

407 Lustre bronze doré 5 branches

408 Paire de lanternes surmontées d'un aigle

409 Suspension fer et opaline jaune

410 2 suspensions lanterne

411 Lustre à pampilles 6 branches (accidents)

412 Miroir doré mouvementé

413 Paire de candélabres bronze fût cannelé à 9 bras de lumière en rinceaux reposant sur 3 pieds 
griffes et tête de félin entre palmettes (Haut 84 cm)

414 Miroir à fronton noué mauvais état

415 Pique-cierge doré monté en lampe

416 Lampadaire cannelé doré

417 Chaise dossier violoné 

418 Fauteuil bois mouluré velours jaune

419 Chaise paillée et siège canné en X

420 4 chaises bois mouluré velours bleu (mauvais état)

421 Miroir ovale bois fronton noué

422 Miroir ovale bois et doré

423 Commode 2 tiroirs style Louis XVI dessus marbre

424 Secrétaire merisier

425 Bahut haut 2 battants 1 portes merisier

426 Paravent tapisserie verdure cadre bois sculpté aux dragons, pieds griffe (Haut 130 cm)

427 Petit tapis d'Orient fond bleu et jaune

428 Galerie d'Orient motif géométrique

429 Tapis d'Orient fond turquoise
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